
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PRORAM ČINOSTI 

➢ VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE OP ČSSI, z.s. HRADEC 

KRÁLOVÉ 

• VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

• ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  

• USNESENÍ 

➢ VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY OP ČSSI HRADEC 
KRÁLOVÉ A PŘEDSEDY REVIZNÍ KOMISE 

➢ STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

➢ POZVÁNKY NA ODBORNÉ EXKURZE 

➢ POZVÁNKY NA PŘEDNÁŠKY 

➢ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM – ING. OTČENÁŠEK „90“ 

➢ OHLÉDNUTÍ ZA DLOUHOLETOU SPOLUPRACOVNICÍ, 
ORGANIZÁTORKOU ODBORNÝCH EXKURZÍ ČKAIT A ČSSI 
PANÍ LIBUŠÍ GABRIELOVOU 

 

 

ROČNÍK 33 
 

BŘEZEN 
2023 

 
ZPRAVODAJ PRO TISK 

VIZ 
ZPRAVODAJ (ckait.cz) 

 

2 
2023 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2023-03/Zpravodaj%202%2023%20pro%20tisk.pdf


 

2 

  

 

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
březen až červen 2023 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

březen 
2023 

15. 3. 14.30 

CHYTRÁ DOPRAVA V HRADCI 
KRÁLOVÉ 
PhDr. Karel Vít, Ph.D. 
vedoucí odboru 
odbor rozvoje města 
Chytrá doprava v Hradci Králové | ČKAIT 
(ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

duben 
2023 

 

3. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB 
plk. Mgr. Pavel Nejtek 
náměstek úseku prevence a civilní 
nouzové připravenosti 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 
Požární bezpečnost staveb | ČKAIT 
(ckait.cz) 

5. 4.  

SANACE PAMÁTEK 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
Počet účastníků omezen na 40 osob. 
Účast na základě předchozího 
přihlášení do 31. 3. 2023 
na adrese hradeckralove@ckait.cz 

Vízmburk, 
Pilníkov, Nové 

Město nad 
Metují 

26. – 29. 
4. 

 

STAVBY – HISTORIE A SOUČASNOST 
Na odbornou exkurzi se předběžně 
přihlaste do 20. 3. 2023 na adrese 
hradeckralove@ckait.cz. Odborná 
exkurze se uskuteční při účasti min. 30 
účastníků.  

 

květen 
2023 

2. 5. 
!!úterý!! 

13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 

14.30 

MAPOVÉ A GEOGRAFICKÉ 
PODKLADY 
PRO PROJEKTOVÁNÍ 
Ing. Karel Brázdil, CSc.   
Zeměměřický úřad 
Nové mapové a geografické podklady pro 
projektování | ČKAIT (ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

červen 
2023 

5. 6. 

13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 14.30 
ÚZEMNÍ PLÁN HRADCE KRÁLOVÉ 

Bude doplněno 

14. – 22. 
6. 

 
USA 
Metropole USA – New York + 
Washington D.C 

 

 
 
 

https://www.ckait.cz/chytra-doprava-v-hradci-kralove-0
https://www.ckait.cz/chytra-doprava-v-hradci-kralove-0
https://www.ckait.cz/pozarni-bezpecnost-staveb-10
https://www.ckait.cz/pozarni-bezpecnost-staveb-10
https://www.ckait.cz/nove-mapove-a-geograficke-podklady-pro-projektovani-0
https://www.ckait.cz/nove-mapove-a-geograficke-podklady-pro-projektovani-0


 

3 

  

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Zpráva o činnosti Oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové za rok 2022 hovoří o stavu 
naší činnosti v období roku 2022, a to zejména od minulé výroční členské schůze, která se 
konala 21. 2. 2022. Činnost zajišťoval zvolený výbor pobočky. 

Členové výboru jsou 

předseda   Ing. Jiří Hájek 
místopředseda     Ing. Karel Peterka 
členové  Ing. Vlastimil Klazar 
   Ing. Vladimír Janda 
   Ing. Bohumil Rusek 
   Ing. Václav Kikinčuk 
   Ing. Jiří Vejvoda 

Revizní komise pracovala ve složení 

předseda  Ing. Milan Havlišta 
členové  Ing. Miroslav Pišta 
   Ing. Josef Šaroun 

Praktická činnost pobočky byla zajišťována tajemníkem panem Ing. Ivanem Dolanou. 

V úvodu výroční zprávy o činnosti je smutnou povinností konstatovat, že 6. října 
loňského roku zemřel ve věku 98 let Ing. Josef Mach, čestný člen ČSSI, který byl v roce 1968 
mezi zakládajícími členy Oblastní pobočky Českého svazu stavebních inženýrů. V nově 
obnoveném ČSSI v roce 1990 byl proto jedním z prvních, kdo činnost Svazu v Hradci Králové 
zahajovali a po 10 následujících let stál v čele pobočky jako její předseda.  

Naše pobočka, jako samostatný právní subjekt v rámci ČSSI měla ke dni 31.12. 2022 
celkem 138 registrovaných členů, z toho 62 řádných členů, 10 platících seniorů, 63 členů 
čestných, 2 členy přidružené a 1 absolventa. Pro srovnání k 31. 12. 2021 měla OP Hradec 
Králové také celkem 143 členů.  Z předloženýCH čísel vyplývá, že v loňském roce došlo k 
úbytku členské základny, a to jak ukončením členství, tak bohužel i úmrtím tří členů. Na výběru 
členských příspěvků se negativně projevuje nejen úbytek členské základny, ale i věkový 
posunu členů do kategorií seniorů. Proto bych Vás rád opět všechny požádal o maximální 
snahu o pozitivní propagaci našeho svazu, a to zejména u mladých stavebních inženýrů.  

Vrcholovým orgánem Český svaz stavebních inženýrů je Prezidium ČSSI, jehož členové 
jsou předsedové oblastních poboček a odborných společností. Výkonným orgánem ČSSI je 
Exekutiva ČSSI. 30. 4. 2022 se konal sjezd ČSSI na kterém bylo zvoleno nové složení 
Exekutivy. Prezident Ing. Adam Vokurka (OS Česká společnost krajinných inženýrů), 
viceprezidenti Ing. František Kuda (OS Česká společnost městského inženýrství) a Ing. Jiří 
Hájek (OP Hradec Králové) a členové Ing. Jiří Skyva (OP Brno), Ing. Bedřiška Vaňková (OP 
Praha), Ing. Anna Kodysová, MBA (OP Ústí nad Labem). Dále proběhla volba revizní komise 
ČSSI ve složení Ing. Milan Havlišta, Ing. Marek Teichman, Ing. Jarmila Korbelářová. 

Delegáti sjezdu v rámci usnesení uložili Prezidiu ČSSI 
➢ posilovat spolupráci ČSSI s ČKAIT na úrovni Prezidia a OP/OS 
➢ udržovat a prohlubovat spolupráci s VŠ a SŠ stavebního zaměření 
➢ spolupracovat s veřejnoprávními institucemi 
➢ podílet se na vzniku nových odborných norem ČSN a příslušných předpisů 
➢ rozvíjet portál „ceny za projekty“ (www.cenyzaprojekty.cz) 

http://www.cenyzaprojekty.cz/


 

4 

  

1. 12. 2022 se konal tak zvaný malý sjezd ČSSI jehož delegáti byli jednotliví předsedové 
oblastních poboček a odborných společností. V rámci sjezdu byly prezentovány předběžné 
výsledky hospodaření ČSSI 2022 (již finální příjmy 1,486.150,- Kč, výdaje 1,642.757,- Kč, 
ztráta 156.607,- Kč). I na základě této informace delegáti svým hlasováním schválili zvýšení 
alikvotní částky odvodů členských příspěvků OP/OS ústředí ČSSI o 100,- Kč od roku 2023, 
tzn. z 250,- Kč na 350,- Kč/rok. Na tuto skutečnost reagoval výbor OP HK na svém lednovém 
zasedání konstatováním, že nebude přenášet finanční zátěž vyplývající z navýšení odvodů na 
své členy a toto navýšení pokryje z jiných zdrojů. 

Také v roce 2022 byla doplňována informační databáze PAMĚŤ FIREM, PAMĚŤ 
STAVEB a PAMĚŤ OSOBNOSTÍ. V roce 2022 OP ČSSI Hradec Králové přidala k dříve 
zaslaným prezentacím 106 staveb do systému PAMĚTI STAVEB prezentace 6 staveb, které 
v roce 2022 získaly titul Stavba roku, Čestné uznání, Cenu poroty a Cenu Ministerstva 
průmyslu a obchodu v soutěži Stavba roku Královéhradeckého kraje 2022. 

Také v roce 2022 bylo nosným tématem Exekutivy a Prezidia ČSSI jednání o 
multioborové konferenci Voda 2020. Po několikaletém odkladu konference proběhla prezenční 
formou 21. června 2022 na Fakultě stavební ČVUT. Cílem konference bylo představit důležitá 
vodohospodářská díla i další stavby vznikající v úzkém kontaktu s vodou a připomenout si 
význam a vliv vody v urbanismu, architektuře i stavitelství. V rámci programu konference byla 
uspořádána vernisáž doprovodné výstavy VODA 2020. Od 1. do 30. září 2022 byla putovní 
výstava VODA 2020 instalována také v Knihovně města Hradce Králové. 

Z činnosti Prezídia je možné dále připomenout, že Český svaz stavebních inženýrů byl 
jako tradičně přizván jako spolupořadatel celorepublikové soutěž Stavba roku. Stal se 
organizátorem několika odborných seminářů. Spolupodílí se na vydávání odborných publikací 
a časopisů. Nadále zůstává jako zkušební orgán České komory autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. Je členem SIA rady výstavby České republiky. 

Rok 2022 byl pro naši pobočku rokem běžné činnosti. Naše práce v loňském roce 
vycházela především z usnesení minulé výroční členské schůze, která stanovila plán na rok 
2022. 

Jedním z hlavních úkolů daných usnesením bylo, na úseku spolupráce se samosprávou 
a krajskými orgány uspořádat již 19. ročník soutěže „Stavba roku královéhradeckého kraje“ a 
to ročník 2022. Spolupořadateli soutěže byly Královéhradecký kraj, Oblastní kancelář České 
komory autorizovaných inženýrů a techniků (OK ČKAIT) a Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
(SPS). V tomto ročníku bylo přihlášeno 19 staveb. Slavnostní vyhlášení výsledků 19. ročníku 
soutěže proběhlo 24. listopadu 2022 v Tereziánském dvoře v Hradci Králové za účasti 
odborné veřejnosti a tisku. Vítězům předával tituly Stavby roku, čestná uznání a cenu MPO 
hejtman Královéhradeckého kraje a Ing. Petr Serafín zástupce MPO. Výstava oceněných děl 
je v současné době umístěna ve výstavních prostorech Hradeckého stavebního centra. Pro 
rok 2023 připravujeme 20. jubilejní ročník této prestižní regionální soutěže. Stále platí, že je 
nutné zaměřit se na její větší propagaci, oslovit větší okruh investorů, projektantů a realizátorů 
a tím zajistit větší konkurenci mezi jednotlivými návrhy. 

Činnost naší pobočky se opírá o úzkou spolupráci zájmových a odborných organizací 
působících ve stavebnictví v Královéhradeckém kraji, zejména ČKAIT a SPS, a to na základě 
smlouvy o společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové z roku 
2016, jejího dodatku č. 1 o prolongaci na léta 2019 – 2021, dodatku č. 2, kterým smluvní strany 
prolongují její účinnost do 31. 12. 2024 a dodatku č. 3 z 1. 1. 2023, který upravuje výši 
hodinové sazby informační činnosti z 350,- na 450,- Kč. 

Základem je Jednotný program činnosti. V jeho rámci se v loňském roce uskutečnilo 17 
akcí s 368 účastníky. 



 

5 

  

 Čtyři přednášky se 119 účastníky - Legislativa vázaná na novelu zákona 406/2000 Sb. 
- současný stav, Škody vzniklé z vad v projektové dokumentaci a poučení z nich, Vady a 
poruchy v projektové dokumentaci a realizaci a poučení z nich, Stavby (nejenom) v Hradci 
Králové očima památkářů. 

Dvě prezentace dodavatelských společností s 20 účastníky - Zasklívání lodžií, balkónů 
a teras finským systémem Lumon, Systémové řešení odtoků pro ploché střechy, těsnící 
manžety. 

Jedenáct odborných exkurzí s 229 účastníky - Lávka pro pěší a cyklisty, Filozofická 
fakulta, Lávka pro pěší a cyklisty (4x), Chebské krovy, rekultivace a hrázděné stavby, 
Gočárovo dílo kostel svatého Ambrože, Vodárenská věž a muzeum Turnovsko, Znovuzrození 
památek (Karlova koruna a Kost), Salon republiky, Filozofická fakulta a Hučák. 

Pro zájemce o udělení autorizace v ČKAIT byly v roce 2022 uspořádány dvě školení 
k legislativní části autorizačních zkoušek s 54 účastníky. 

V rámci programu celoživotního vzdělávání jsou pro naše členy tradičně pořádány 
kurzy anglického jazyka.  

Podrobný přehled všech akcí je průběžně uváděn v našem Zpravodaji. Tyto akce jsou 
zařazeny do programu celoživotního vzdělávání, které se pořádají v rámci Informační činnosti 
pro oblastní kancelář ČKAIT.  

Hlavním úkolem daným usnesením minulé výroční členské schůze je udržet ukazatele 
schváleného rozpočtu na rok 2022. Tento úkol se nám podařilo dodržet, a to při započtení 
v roce 2022 fakturovaných plateb za činnosti IC a Zpravodaj 6/22, které byly bohužel uhrazeny 
až začátkem ledna 2023 a výdajem za distribuci Zpravodaje 6/22. Faktura i přes včasnou 
několikerou urgenci koncem roku 2022 byla zaslána ČSSI až začátkem ledna 2023. Zde 
musím, jako každoročně, poděkovat všem, kteří se na vytváření finančních zdrojů pro činnost 
naší pobočky podíleli. Základními zdroji financí vedle výběru členských příspěvků jsou školení 
k legislativní části autorizačních zkoušek a činnosti zajišťované naší pobočkou v rámci 
celoživotního vzdělávání a informační činností pro OK ČKAIT. Podrobný přehled o 
hospodaření je součástí zprávy o hospodaření Oblastní pobočky HK v roce 2022.  

Mezi úkoly dané výboru OP ČSSI pro rok 2022 dále patřilo 

 Zajistit informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI. Úkol splněn. 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku. Úkol splněn. 

 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI HK 

 
 

         



 

6 

  

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ V ROCE 2022 

Příjmy osvobozené od daně z příjmů Předpoklad Plnění

Členské příspěvky 43 000 41 400 

Zápisné 500 200 

Úroky 3 000 11 075 

Vrácení přeplatku odvodů

Celkem příjmy osvobozené od daně 46 500 52 675 

Příjmy neosvobozené od daně z příjmu Předpoklad Plnění

Nájem NIPI 9 000 8 400 

Skolení autorizace 110 000 119 600 

Semináře

Zpravodaj 135 000 143 892 

Zájezdy 5 000 

Činnost IC 180 000 44 950 

Angličtina 7 000 13 500 

Soutěž stavba roku 55 000 55 000 

Celkem příjmy daňové 496 000 390 342 

Příjmy celkem 542 500 443 017 

Výdaje Předpoklad Plnění

Běžná činnost

Mzdové a režijní náklady 140 000 138 319 

Ostatní výdaje 7 000 3 652 

celkem 147 000 141 971 

Školení autorizace 

Mzdové a režijní náklady 30 000 26 000 

Ostatní výdaje 12 000 15 255 

celkem 42 000 41 255 

Semináře

Mzdové a režijní náklady 75 000 45 010 

Ostatní výdaje 5 000 0 

celkem 80 000 45 010 

Zpravodaj

Režijní náklady 14 000 9 245 

Zájezdy

Mzdové a režijní náklady 20 000 25 600 

Ostatní výdaje 10 000 8 550 

celkem 30 000 34 150 

Činnost IC

Režijní náklady 100 000 100 000 

Angličtina

Režijní náklady 12 000 28 800 

Soutěž stavba roku

Režijní náklady 75 000 62 111 

Výdaje celkem 500 000 462 542 

Příjmy celkem 542 500 443 017 

Výdaje 500 000 462 542 

Rozdíl příjmů a výdajů - vše 42 500 -19 525 

22000

28938

1776

49 162 

29 637 

Příjmy 2023 vztahující se k roku 2022

Rozdíl příjmů a výdajů 2023 vztahující se k roku 2022

Rozdíl příjmů a výdajů 2022 se započtení souvisejících plateb 2023

Činnost IC 4. Q. 2022

Zpravodaj 6/22

Výdaje2023 vztahující se k roku 2022

Zpravodaj 6/22

 
 

Účetnictví zkontroloval a Daňové přiznání zpracoval daňový poradce Ing. Milan Muška 



 

7 

  

USNESENÍ 
Výroční členské schůze oblastní pobočky ČSSI v Hradci Králové, 

 konané dne 27. 2. 2023 
Výroční členská schůze OP ČSSI v Hradci Králové, která se konala dne 27. 2. 2023 za 

přítomnosti 24 členů pobočky (16,2 %) 

1. Schvaluje 

 Zprávu o činnosti výboru za rok 2022 
 Zprávu o hospodaření pobočky za rok 2022 
 Zprávu revizní komise za rok 2022 
 Plán činnosti ČSSI OP HK na rok 2023 
 Plnění rozpočtu roku 2022 
 Rozpočet na rok 2023 

2. Bere na vědomí 

 Ukončení členství Ing. Michala Malého, Ing. Radomíra Doležela  
 Úmrtí Ing. Vilka Vondrejse, Ing. Marie Bludské, Ing. Josefa Macha 

3. Zvolila 

 za členy výboru OP ČSSI – Ing. Jiří Hájek, Ing. Vladimír Janda, Ing. Václav Kikinčuk, 
Ing. Vlastimil Klazar, Ing. Karel Peterka, Ing. Bohumil Rusek 

 za členy revizní komise - Ing. Milan Havlišta, Ing. Josef Šaroun, Ing. Miloslav Pišta 

4. Ukládá výboru OP ČSSI 

 Zajistit ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, OK ČKAIT a SPS HK 
jubilejní 20. ročník soutěže „Stavba roku 2023“ 

 Spolupracovat v rámci dohody o společném provozování Informačního centra 
stavebnictví Hradec Králové z roku 2016, jejího dodatku č. 1 o prolongaci na léta 2019 
– 2021, dodatku č. 2, kterým smluvní strany prolongují její účinnost do 31. 12. 2024 a 
dodatku č. 3 z 1. 1. 2023, který upravuje výši hodinové sazby z 350,- na 450,- Kč na 
úkolech jednotného programu oblastní pobočky ČSSI, OK ČKAIT a SPS. 

 Zajistit nadále informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku 

V Hradci Králové dne 27. 2. 2023 

Návrhová komise pracovala ve složení Ing. Ondřej Rejsek, Ing. arch. Milada Steklíková, 
Ing. Ferdinand Křišťan. 

 

   
 



 

8 

  

   

Další foto viz 
https://cssi.rajce.idnes.cz/Vyrocni_clenska_schuze_OP_CSSI_HK_27._2._2023_-

_foto_Ing._arch._Karel_Novotny/ 

VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ  
 A PŘEDSEDY REVIZNÍ KOMISE 

Na jednání výboru 6. 3. 2023 byla provedena volba předsedy a místopředsedy OP 
ČSSI HK na volební období 2023 – 2026. Předsedou byl zvolen Ing. Jiří Hájek, 
místopředsedou Ing. Karel Peterka. Předsedou revizní komise se stal Ing. Milan 
Havlišta. 

 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

Královéhradecký kraj 

ve spolupráci 
 s  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  

Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 
Svazem podnikatelů ve stavebnictví RSS Hradec Králové 

 
vypsal 

20. jubilejní ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v.v. 

Cílem soutěže 
je seznámit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného stavebnictví, 

architekturou a projektováním v Královéhradeckém kraji. 

Soutěž má sloužit k podpoře kvalitní komplexní realizace velkých i malých staveb v 
Královéhradeckém kraji a zviditelnění stavebních a projekčních firem Královéhradeckého 
kraje. 

Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla v níže uvedených kategoriích, zhotovená 
a zkolaudovaná nebo s povoleným zkušebním provozem (§ 124, zákona 183/2006 Sb.) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2023. Stavba musí být zhotovena na území 
Královéhradeckého kraje. 

https://cssi.rajce.idnes.cz/Vyrocni_clenska_schuze_OP_CSSI_HK_27._2._2023_-_foto_Ing._arch._Karel_Novotny/
https://cssi.rajce.idnes.cz/Vyrocni_clenska_schuze_OP_CSSI_HK_27._2._2023_-_foto_Ing._arch._Karel_Novotny/


 

9 

  

Propozice viz Stavba roku Královéhradeckého kraje 2023 propozice.pdf (ckait.cz) 

Přihláška viz Přihláška do soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2023.docx 
(live.com) 

 

SANACE PAMÁTEK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

Dovolujeme si Vás pozvat na odbornou exkurzi po památkách Královéhradeckého kraje, 
zaměřenou především na jejich sanaci a konanou dne 5. dubna 2023. 

Program 

07.30 odjezd od HSC Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 
 

07.45 od terminálu hromadné dopravy, stanoviště J 
 

08.45 Pilníkov, Kostel Nejsvětější Trojice - sanace krovu a kleneb kostela 

10.00 odjezd Vízmburk – pěší přesun cca 2 km po cestě Boženy Němcové 

11.30 prohlídka hradu Vízmburk 
 

13.30 odjezd do Nového Města nad Metují, zastávka dřevěný most Havlovice 
 

14.30 Nové Město nad Metují – sanace zdí v zámeckých zahradách 

15.30 odjezd HK 

Odborně bude provádět Ing. Jan Chaloupský  

Doporučujeme vzít si sebou drobné občerstvení,  
 s přestávkou na stravování se nepočítá 

Počet účastníků omezen na 40 osob 
 Účast na základě předchozího přihlášení do 31. 3. 2023 

na adrese hradeckralove@ckait.cz 
 
 

STAVBY - HISTORIE A SOUČASNOST 
26. 4. – 29. 4. 2023 

Vážená kolegyně, vážený kolego, vážení přátelé,  

OP ČSSI Hradec Králové, OK ČKAIT Hradec Králové pro Vás připravila odbornou 
exkurzi, zaměřenou na stavby historie a současnost. Předpokládaný termín 26.- 29. 4. 2023, 
tj středa až sobota.  

Program 

26. 4. 2023  

7.00 Odjezd Hradec Králové 

10.30 - 11.30 Bílovice – MM CITÉ                                                                    

12.00 - 13.00 Veselí – MM CITÉ – výroba                                                        

13.30 – 14.30 Občerstvení – restaurace v areálu Archeoskanzenu                  

15.00 – 16.00 Modrá – Archeoskanzen 
Archeologický skanzen v Modré představuje opevněné sídliště z doby 
Velké Moravy (9.století) 

17.00 Ubytování – Hotel GRAND Uherské Hradiště                              

  

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2023-02/Stavba%20roku%20Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9ho%20kraje%202023%20propozice.pdf
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ckait.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2023-02%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka%2520do%2520sout%25C4%259B%25C5%25BEe%2520Stavba%2520roku%2520Kr%25C3%25A1lov%25C3%25A9hradeck%25C3%25A9ho%2520kraje%25202023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ckait.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2023-02%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka%2520do%2520sout%25C4%259B%25C5%25BEe%2520Stavba%2520roku%2520Kr%25C3%25A1lov%25C3%25A9hradeck%25C3%25A9ho%2520kraje%25202023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
mailto:hradeckralove@ckait.cz


 

10 

  

27. 4. 2023  

8.00 Snídaně 

9.00 Odjezd 

10.00 – 12.00 KOMA Vizovice                                                                            

13.00 Velehrad – oběd                                                                           

14.45 Velehrad – prohlídka okruh A  
Slovácká obec Velehrad se nachází mezi výběžky Chřibů 7 km od 
Uherského Hradiště. Již od středověku je spojována s metropolí 
arcibiskupa Metoděje a politicko–správním centrem Velkomoravské říše v 
devátém století.  

15.45 Velehrad – prohlídka okruh B                                                       

17.00 Návrat na ubytování 

28. 4. 2023  

8.00 Snídaně 

9.00 Odjezd 

10.00 Trenčín – MM CITÉ                                                                        

12.00 Oběd 

13.30 Trenčín - hrad 

15.30 Trenčín – osobní volno                                                                   

16.30 Odjezd – Uherské Hradiště 

17.30 Návrat na ubytování 

29. 4. 2023  

8.00 Snídaně 

9.00 Odjezd 

9.30 Uherské Hradiště – památník Velká Morava 

10.30 Odjezd                                                                                            

12.00 Helfštýn – hrad – STAVBA ROKU 2021 
Druhá největší středověká stavba v Česku s historií sahající až do 14. 
století se pyšní novým kabátem. Hrad Helfštýn na Přerovsku propojuje 
historické prvky s nejmodernějšími materiály. 

13.00 Odjezd  Hradec Králové s přestávkou na oběd                              

Ubytování je zajištěno v hotelu Grand Uherské Hradiště. Předběžná cena pro členy 
ČKAIT a ČSSI je 5.800 Kč, pro ostatní 7.800 Kč. Zahrnuje dopravu, ubytování (3 x snídaně), 
vstupy zahrnuté v ceně – Modrá – Archeoskanzen, Velehrad, hrad Trenčín, Památník Velké 
Moravy, hrad Helfštýn. 

Na odbornou exkurzi se předběžně přihlaste do 20. 3. 2023 na adrese 
hradeckralove@ckait.cz. Odborná exkurze se uskuteční při účasti min. 30 účastníků.  

Výběr účastníků exkurze bude probíhat dle platných zvyklostí, o zařazení do odborné 
exkurze, o přesném programu a o placení budete včas vyrozuměni, podrobnější informace v 
případě potřeby obdržíte před odjezdem. Navržený program se může upravit v závislosti na 
místních podmínkách.  

!!! VSTUP DO PROVOZŮ NUTNÝ S REFLEXNÍ VESTOU A OCHRANOU PŘILBOU !!! 

Přejeme Vám příjemné zážitky a těšíme se na shledání s Vámi.  

OK ČKAIT 
Ing Milan Havlišta 

OP ČSSI 
Ing Jiří Hájek 

Zdeněk Kittler 
CK ALPIN - TOUR s.r.o. 

 

 

 



 

11 

  

POZVÁNKY NA PŘEDNÁŠKY 

CHYTRÁ DOPRAVA V HRADCI KRÁLOVÉ 

přednáška se koná 

dne 15. března 2023 
 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti Hradeckého stavebního centra a.s., 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-
as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-2.0 

Přednáší 

PhDr. Karel Vít, Ph.D. 
vedoucí odboru 

odbor rozvoje města 

Stručná anotace 

Důvody pořízení, inspirace, odborné zabezpečení přípravy a realizace, průběh 
projektu, funkce, aktuální stav 

Vstup zdarma 

Akce je akreditovaná 1 bodem 
_________________________________________________________ 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB 

přednáška se koná 

dne 3. dubna 2023 
 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti Hradeckého stavebního centra a.s., 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-
as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-2.0 

Přednáší 

plk. Mgr. Pavel Nejtek 
náměstek úseku prevence a civilní nouzové připravenosti 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

Stručná anotace 

Změny právních předpisů na úseku požární ochrany 
Výhled očekávaných změn na úseku požární ochrany 

Elektromobilita 
Požární ochrana 

Vstup zdarma 

Akce je akreditovaná 1 bodem 

 

 

 



 

12 

  

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 ING. JIŘÍ OTČENÁŠEK 

„90“ 

Ing. Jiří Otčenášek se narodil 30. března. 1933. Je 
absolvent ČVUT - fakulty inženýrského stavitelství z roku 
1957. Většinu aktivního života pracoval v Kovoprojektě 
Praha, převážně na velkých průmyslových stavbách (i mimo 
ČR). Prošel více funkcemi od statika po hlavního inženýra 
projektu. V roce 1989 se stal ředitelem závodu Kovoprojekty 
v Hradci Králové.  

Po odchodu do penze v roce 2004 pracuje jako 
autorizovaný inženýr v oborech statika a dynamika staveb a 

pozemní stavby. Vzhledem ke zkušenostem z realizací je všestranný, těžiště jeho práce tkví v 
operativní statice. Je jazykově velmi dobře vybaven. 

V původním ČSSI na přelomu 60. a 70. let byl jedním z nejaktivnějších členů hradecké 
oblastní pobočky. Po roce 1989 byl jejím dlouholetým místopředsedou.  

Také byl aktivním členem výboru ČKAIT oblasti Hradec Králové a zároveň byl 10 let 
členem Stavovského soudu. 

GRATULUJEME 

 

OHLÉDNUTÍ ZA DLOUHOLETOU SPOLUPRACOVNICÍ, 
 ORGANIZÁTORKOU ODBORNÝCH EXKURZÍ ČKAIT A ČSSI 

 PANÍ LIBUŠÍ GABRIELOVOU 

Je jí 84 let. Ještě před čtyřmi roky aktivně cestovala po světě a u toho zdárně šéfovala 
své cestovní agentuře. Poslechněte si nejnovější podcast s cestovatelkou Libuší Gabrielovou 
a dozvíte se toho ještě mnohem víc - Úplně nejvíc se mi líbilo v Indii, vzpomíná 
cestovatelka Libuše Gabrielová | Vrchlabinky 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků 
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 6 x ročně 

Toto číslo vyšlo 8. 3. 2023 

https://vrchlabinky.cz/podcasty/2023/unor/uplne-nejvic-se-mi-libilo-v-indii-vzpomina-cestovatelka-libuse-gabrielova/
https://vrchlabinky.cz/podcasty/2023/unor/uplne-nejvic-se-mi-libilo-v-indii-vzpomina-cestovatelka-libuse-gabrielova/
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

